АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025 № 420

пгт Опарино

Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и бесплатное предоставление в

собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о

пребывании в добровольческом формировании, содействующем

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), лицам,

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, и членам их семей земельных участков, расположенных на

территории муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»,  Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской

области от 09.04.2024 № 254-ЗО "Об установлении случаев и порядка

предоставления в собственность бесплатно военнослужащим, лицам,

заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании,

содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации),

лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской

области", постановлением Правительства Кировской области от 28.06.2024

№  281-П "О реализации статьи 2 Закона Кировской области от 09.04.2024 № 254-

ЗО "Об установлении случаев и порядка предоставления в собственность

бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в

добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их

семей земельных участков на территории Кировской области",  постановлением

администрации Опаринского муниципального округа от 24.04.2025 № 333 «О

разработке и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг» администрация  Опаринского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и бесплатное предоставление в

собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в

добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска

национальной гвардии Российской Федерации), лицам, проходящим службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей

земельных участков, расположенных на территории муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа,

начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф..

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Опаринского муниципального округа                                   С.П. Зайцева